

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2019						
ATTIVO			Valori al 31/12/2018			Valori al 31/12/2019
A) IMMOBILIZZAZIONI						
<i>a) Immateriali</i>						
- Software			-			-
- Altre						
Totale immobilizz. Immateriali			-			-
<i>b) Materiali</i>						
- Impianti			1.738,51			1.221,09
- Attrezzature non informatiche			554,22			394,17
- Attrezzature informatiche			4.894,31			3.321,66
- Arredi e mobili			1.430,68			707,49
Totale immobilizz. Materiali			8.617,72			5.644,41
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			8.617,72			5.644,41
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
<i>c) Rimanenze</i>						
- Rimanenze di magazzino						
Totale rimanenze			-			-
<i>d) Crediti di funzionamento</i>	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
- Crediti v/CCIAA	114,48		114,48	114,48		114,48
- Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitari	73.032,62		73.032,62	121.740,28		121.740,28
- Crediti v/organismi del sistema camerale			-			-
- Crediti diversi			-			-
- Crediti v/clienti	208.595,40		208.595,40	265.050,39		265.050,39
- Crediti v/Fornitori	2.447,97		2.447,97	5.823,52		5.823,52
- Crediti v/Istituti Bancari	20,92		20,92	26,56		26,56
- Crediti v/Erario	276.401,03		276.401,03	85.571,17		85.571,17
- Crediti v/Istituti Previdenziali			-	11,66		11,66
- Depositi cauzionali	86,77		86,77	86,77		86,77
Totale crediti di funzionamento			560.699,19			478.424,83
<i>e) Disponibilità liquide</i>						
- Banca c/c			259.868,16			408.781,25
- Cassa			80,70			27,53
Totale disponibilità liquide			259.948,86			408.808,78
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			820.648,05			887.233,61
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
- Ratei attivi						
- Risconti attivi			1.266,03			2.045,16
- Costi anticipati			1.875,00			378,01
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			3.141,03			2.423,17
TOTALE ATTIVO			832.406,80			895.301,19
D) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			832.406,80			895.301,19

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2019

PASSIVO			Valori al 31/12/2018			Valori al 31/12/2019
A) PATRIMONIO NETTO						
- Fondo acquisizioni patrimoniali			258.228,45			258.228,45
- Fondo di Riserva			121.947,35			163.731,31
- Avanzo/Disavanzo economico esercizio			41.783,96			21.401,29
TOTALE PATRIMONIO NETTO			421.959,76			443.361,05
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
- Mutui passivi						
- Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			-			-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do trattamento di fine rapporto			197.537,57			212.574,45
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			197.537,57			212.574,45
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
- Debiti v/fornitori	96.988,10		96.988,10	111.354,82		111.354,82
- Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			-			-
- Debiti v/organismi del sistema camerale	69,99		69,99	69,99		69,99
- Debiti tributari e previdenziali	17.098,48		17.098,48	17.724,11		17.724,11
- Debiti v/dipendenti	36.358,20		36.358,20	45.846,39		45.846,39
- Debiti v/Organi Istituzionali			-	3.226,98		3.226,98
- Debiti v/sindacato	78,83		78,83	103,20		103,20
- Clienti c/anticipi	1.421,90		1.421,90	920,08		920,08
- Debiti v/clienti			-			-
- Debiti diversi	2.345,24		2.345,24	2.345,24		2.345,24
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			154.360,74			181.590,81
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
- Fondo imposte						
- Altri fondi						
TOT. F.DI PER RISCHI ED ONERI			-			-
F) RATEI E RISCOINTI PASSIVI						
- Ratei passivi			8.071,95			7.764,73
- Risconti passivi			466,63			
- Ricavi sospesi			50.010,15			50.010,15
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI			58.548,73			57.774,88
TOTALE PASSIVO			410.447,04			451.940,14
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			832.406,80			895.301,19
G) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			832.406,80			895.301,19

CONTO ECONOMICO			
VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2018	VALORI ANNO 2019	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	240.788,75	318.406,42	77.617,67
2) Altri proventi o rimborsi			0,00
3) Contributi da organismi comunitari	161.738,18	149.962,46	(11.775,72)
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici			0,00
5) Contributo della Camera di Commercio	320.000,00	320.000,00	0,00
Totale (A)	722.526,93	788.368,88	65.841,95
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi Istituzionali	10.015,80	4.761,44	(5.254,36)
7) Personale			
a) competenze al personale	203.799,29	209.843,79	6.044,50
b) oneri sociali	60.500,08	59.693,04	(807,04)
c) accantonamenti e T.F.R. esercizio	16.073,73	15.639,26	(434,47)
d) altri costi	50,00	258,52	208,52
8) Funzionamento			
a) Prestazione di servizi	114.958,81	160.311,04	45.352,23
b) Godimento beni di terzi	796,76	692,25	(104,51)
c) Oneri diversi di gestione	28.942,36	29.179,49	237,13
9) Ammortamenti e accantonamenti			
a) immobilizzazioni immateriali			0,00
b) immobilizzazioni materiali	4.233,09	3.073,41	(1.159,68)
c) svalutazione crediti			
d) fondi rischi e oneri			
Totale (B)	439.369,92	483.452,24	44.082,32
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	248.039,77	282.630,22	34.590,45
Totale (C)	248.039,77	282.630,22	34.590,45
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	35.117,24	22.286,42	(12.830,82)
D) GESTIONE FINANZIARIA			
11) Proventi finanziari	35,32	897,96	933,28
12) Oneri finanziari	(11,21)	(14,80)	(3,59)
Risultato della gestione finanziaria	24,11	883,16	859,05
E) GESTIONE STRAORDINARIA			
13) Proventi straordinari	16.705,21	1.052,95	17.758,16
14) Oneri Straordinari	(5.956,60)	(142,24)	5.814,36
Risultato della gestione straordinaria	10.748,61	910,71	(9.837,90)
F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA			
15) Rivalutazione attivo patrimoniale			
16) Svalutazione attivo patrimoniale			
Differenze rettifiche di valore attività finanziarie	-	-	-
IMPOSTE CORRENTI	(4.106,00)	(2.679,00)	1.427,00
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A - B - C +/- D +/- E +/- F)	41.783,96	21.401,29	- 20.382,67